
 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ  

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

  
 

від 13 лютого 2024 року                                                                         №169 

 

Про затвердження висновку  

щодо доцільності відібрання дитини 

без позбавлення батьківських прав  
 

Керуючись статтями 140, 146 Конституції України,                                    
статтями 19, 170 Сімейного кодексу України, підпунктом 4 пункту «б»                      
частини першої статті 34, статтями 52, 59 Закону України  «Про місцеве 
самоврядування в Україні», статтями 11, 12 Закону України «Про охорону 
дитинства», пунктом 3 Порядку провадження органами опіки та піклування 
діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866, враховуючи рішення 
комісії з питань захисту прав дитини (протокол від 17 січня 2024 року № 3), 
Виконавчий комітет Кропивницької міської ради  

 

В И Р І Ш И В: 
 

1. Затвердити висновок щодо доцільності відібрання дитини В***                  
А*** Г***, *** року народження, від батька В*** Г***                                                                 
Л*** без позбавлення його батьківських прав, що додається. 

 

2. Управлінню з питань захисту прав дітей надати висновок органу 

опіки та піклування до суду.   
 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради С.Колодяжного.   

 

 

 

Секретар міської ради       Олег КОЛЮКА  

 

Микола Селіванов 35 83 36 

  



                                           
 

КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
вул. Велика Перспективна, 41, м. Кропивницький, 25022, тел. 35 83 01, 35 61 58, 

 е-mail: kmvk@krmr.gov.ua, код в ЄДРПОУ 04055251 
 

 

01.02.2024 № 909/19 
на № __________ від ____________ 

Кіровоградський районний 

суд Кіровоградської області 
 

ВИСНОВОК  
 

На розгляді Кіровоградського районного суду Кіровоградської області 

суду перебуває цивільна справа № 390/2076/23 за позовом органу опіки та 

піклування Кропивницької міської ради, в інтересах В*** А***                                         

Г***, *** року народження, до В*** Г*** Л***,                                                                            

третя особа: орган опіки та піклування Великосеверинівської сільської ради про 

відібрання дитини від батька без позбавлення батьківських прав.  

Згідно з клопотанням від 09.01.2024 р. № 08-18/09, представник третьої 

особи відмовився надати висновок органу опіки та піклування щодо                  

розв’язання спору.   

З урахуванням викладеного, з метою захисту прав та законних інтересів 

В*** А*** Г***, *** року народження, на засіданні                                                                     

комісії з питань захисту прав дитини 17.01.2024 р. розглянуто питання щодо 

доцільності відібрання дитини від батька В*** Г*** Л***, *** року народження, 

без позбавлення батьківських прав.  

Встановлено наступне.  

 Відповідно до свідоцтва про народження В*** А***, батьками                             

дитини записані В*** Г*** Л*** та Т*** О*** В***.  

 Згідно з рішенням Кіровоградського районного суду Кіровоградської 

області від 20.09.2022 року, справа № 390/488/22, гр. К***                                                 

(Т***) О.В. позбавлена батьківських прав відносно сина В*** А***.  

Неповнолітній Валетов Артур та його батько зареєстровані по                               

вул. З***, ***, кв. *** у с. В*** Б*** Кропивницького району                          

Кіровоградської області, фактично проживають у м. Кропивницькому по                   

вул. Пожарського, 7, кв. 5. 

Дитина знаходиться на обліку управління з питань захисту прав дітей 

Кропивницької міської ради як такий, що перебуває у складних життєвих 

обставинах внаслідок ухилення батька від виконання батьківських обов’язків.  

 

 

 

 

 

  

mailto:kmvk@krmr.gov.ua


2 

 

 

Батько не контролює поведінку А***, не вживає заходів щодо       

отримання сином освіти після закінчення ним дев’яти класів. У своїй письмовій 

заяві від 13.07.2023 року гр. В*** Г.Л. повідомив, що не бажає здійснювати 

виховання Артура.  

Згідно з інформацією Кропивницького міського центру соціальних служб 

від 23.10.2023 р. № 1385/05-05, сім’я В*** Г.Л. перебуває на обліку як така, що 

опинилась у складних життєвих обставинах. Фахівцем із соціальної роботи 

надавались послуги щодо налагодження мікроклімату в сім’ї та консультації 

психолога, якими батько не скористався. Також проводилась робота щодо 

влаштування А*** до навчального закладу, яка не принесла позитивного 

результату.   

До Управління 03.10.2023 року звернувся В*** А*** з проханням 

влаштувати його до комунального закладу «Центр соціально – психологічної 

реабілітації дітей Кіровоградської обласної ради». У зв’язку з тим, що 

неповнолітній мав ознаки погіршення стану здоров’я, його влаштовано до 

комунального некомерційного підприємства «Центральна міська лікарня» 

Кіровоградської міської ради» (далі – КНП ЦМЛ).  

Відповідно до інформації КНП ЦМЛ від 08.11.2023 р. № 3492, за час 

перебування дитини у закладі батько В*** Г.Л. відвідував сина двічі: у               

першу добу лікування та коли забирав його із закладу.  

За результатами проведеної працівниками Управління роботи 

неповнолітній В*** А*** погодився проживати в сім’ї батька, а                                                  

гр. В*** Г.Л. – належним чином виконувати свої батьківські обов’язки,                      

вжити заходів щодо залучення сина до навчання. Однак, батько не виконав                 

взяті на себе зобов’язання, А*** продовжує бродяжити, не зарахований до 

закладу освіти.  

 Гр. В*** Г.Л. надав заяву, в якій повідомив, що не заперечує проти 

відібрання сина В*** А*** без позбавлення його батьківських прав.  

Зважаючи на вищевикладене, враховуючи рішення комісії з питань захисту 

прав дитини, керуючись найкращими інтересами дитини, орган опіки                                    

та піклування Кропивницької міської ради вважає за доцільне відібрання                       

дитини В*** А*** Г***, *** року народження, від батька                                                         

В*** Г*** Л***, *** року народження.   

 

 

 

Заступник міського голови з питань  

діяльності виконавчих органів ради           Сергій КОЛОДЯЖНИЙ 
 

 

 

 

 

 
Микола Селіванов 35 83 36 


